
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035667237545161 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el despacho 
de la presidencia, en sesión resolutiva Ordinaria el día 13 de abril de 2023, a las 09:30 horas en 
ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y 
Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 11953/2023.- APROBACIÓN ACTAS SESIONES ANTERIORES

2.- 11953/2023.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 11868/2023.- PERSONACIÓN EN E.R. 117/22 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR: K.A.)

4.- 12134/2023.- PERSONACIÓN EN E.R. 28/2023 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENORES: N.K./A.A./F.M.)

5.- 12173/2023.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 23/2023 DEL 
JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

6.- 18212/2022.- EJERCICIO DE ACCIONES CONTRA MAPFRE Y EL CONDUCTOR DEL 
VEHÍCULO 3469-GTS POR DAÑOS PRODUCIDOS A BIENES MUNICIPALES EN ACCIDENTE 
DE TRÁFICO

7.- 12561/2023.- PERSONACIÓN EN P.O. 6/2023 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA (BALTASAR MARTÍN E HIJOS, S.A.)

ASUNTO PRESENTADO POR LA PRESIDENCIA

8.- 12354/2023.- PROTOCOLO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE 
MELILLA Y EL CUERPO CONSULAR ACREDITADO EN MÁLAGA

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y SOSTENIBILDAD

9.- 33505/2022.- DESISTIMIENTO DE LA RECLAMACIÓN DE R. PATRIMONIAL DE Dª MARIEM 
ADRAOUI BAHRI

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035667237545161 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, URBANISMO Y 
DEPORTE

10.- 8460/2023.- CONVENIO DE COLABORACIÓN POR EL QUE SE ARTICULA LA 
SUBVENCIÓN AL CLUB VOLEIBOL MELILLA, PARA SU PARTICIPACIÓN EN LA FASE FINAL 
DE LA COPA PRINCESA, ASÍ COMO EN LA FASE FINAL DE ASCENSO A LA  SUPERLIGA 
FEMENINA DE VOLEIBOL, PARA EL EJERCICIO 2023.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE POLÍTICAS SOCIALES, SALUD 
PÚBLICA Y BIENESTAR ANIMAL

11.- 43464/2021.- SUBVENCIONES BONO SOCIAL TERMICO AÑOS 2020 Y 2021 +

12.- 31467/2022.- 2023 CONVENIO CLINICA EL SERANIL

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
12 de abril de 2023

C.S.V.:14622035667237545161

El Presidente


		2023-04-12T13:12:45+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



